m gegey 60 H

Beschlag fiir oben laufende Holztiiren bis 60 kg, mit aufgesetzter Laufschiene.
Optional mit Dampfeinzug. Wand- oder Deckenmontage.

Produkt-Highlights
<> Flexibilitat

41 Produktivitat

Asthetik

Deckenmontage mit bauseitiger Verblendung oder
integrierter Clip-Verblendung in Aluminium oder Holz

Nachtragliche Montage aller Komponenten durch
daflir vorgesehene Montaged&ffnung, wirkt
Verschmutzung wéhrend Bautétigkeit entgegen

Als Designvariante «Black Edition» flir besondere
attraktive Optik auch in Schwarz erhaltlich

Technische Vorgaben

[ max. 60 kg
w max. 2700 mm
£2  max. 1600 mm
[« 30-80 mm

Einbaubeispiele

30

05

66

28

05
o b e
)
% 0 B H ol %
9 « - = f
N b ;T_r” Y
=] S =
p: 28
+3
-13
+3
-3
4117 40
o - o
o ©
T ]I:
[ Il
T T
= =

©

16

f \s 04x20 E 04x20

134

*mit Montagedffnung

with assembly opening

avec ouverture de montage

11667

o OXf( ¢ ) ;

(&)

12

*
05x35 80 (13
100 30(85)* 2
~
O]
- 03~
12 62 12]_s7027%

Technische Anderungen vorbehalten



Garnitur fir Decken- oder Wandmontage,

fir 1 Holztiire bis 60 kg

m gegey 60 H

Set fiir Decken- oder Wandmontage,
fur 1 Holztiire bis 60 kg

Nr. Nr.
Hawa Porta 60 H/HC, fur 1 Ture 057.3138.071 Hawa Porta 60 H, mit Laufschiene, 2000 mm,
Aluminium, ftr 1 Tire 057.3140.071
Hawa Porta 60 H/HC, schwarz, fur 1 Tire 057.3138.075 ’
~ |0 ~
~ |~ o
o | e o
8 j@ Nr. g Nr.
@ | N
N~ N . . 7o)
Garnitur bestehend aus: 9|9 Garnitur bestehend aus: mm [}
. Laufwerk, Gleitlager, Rollen
Laufwerk, Gleitlager, 5 | 2| 0573115.071 Kunststoff blau 2 | 057.3115.071
Rollen Kunststoff blau
.- Stopper, mit Rickhaltefeder,
Stopper, mit Rickhalte 5 057.3073.072 Kunststoff, grau 2 | 057.3073.072
feder, Kunststoff, grau
Tragschraube, & Tragschraube, M8x32mm, | ,, | 57 193 104
M M8x32 mm, Stahl, 2| 2 | 057.0123.104 Stahl, verzinkt
verzinkt Sechskant-Sperrzahnmut- 5 | 768.9005.101
Sechskant-Sperrzahn- = ter, M8, Stahl, verzinkt ’ ’
mutter, M8, 2 | 2 | 768.9005.101
Stahl, verzinkt x> Tragflansch, héhen- und
Z seitenverstellbar, Stahl, 2 | 057.3129.101
RSy Tragflansch, héhen- und \/ verzinkt
4 seitenverstellbar, Stahl, 2 | 2| 057.3129.101
</ verzinkt Halbrundkopfschraub
albrundkopfschraube,
‘%gﬁﬁ 5x35 mm, Stahl, verzinkt 8 | 766.6051.135
Halbrundkopfschraube,
%@% 5x35 mm, Stahl, verzinkt 8|8 766.6051.135 ]
Bodenflihrung, mit Rolle,
justierbar, Kunststoff, 1 | 057.3120.071
Bodenflihrung, mit Rolle, anthrazit
justierbar, Kunststoff, 111 | 057.3120.071
anthrazit Senkkoofschraub
enkkopfschraube,
4x20 mm, Stahl, verzinkt 4 | 766.5042.120
Senkkopfschraube,
j\,%@% 4x20 mm, Stahl, verzinkt 4 766.5042.120 )
/ Laufschiene,
Aluminium, 2’000 1 | 057.3016.200
Stopper, mit Rick- gelocht
haltefeder, Kunststoff, 2 | 057.3073.076
schwarz
Senkkopfschraube,
&E&Q 4x20 mm, Stahl, 4 | 600.0000.817
schwarz

Technische Anderungen vorbehalten

135



m gegey 60 H

Laufschienen

Montage-Set

136

Aluminium, schwarz eloxiert,

gelocht

mm Nr. Nr.
1700 057.3016.170 Montage-Set Hawa Porta 60/100, 2000 mm 057.3179.200
2’000 057.3016.200 Montage-Set Hawa Porta 60/100, 2500 mm 057.3179.250
/ Laufschiene, 2’500 057.3016.250 Montage-Set Hawa Porta 60/100, 3000 mm 057.3179.300
Aluminium, gelocht 6000 | 057.3016.600
h 8|38
nach | 157.3016.990 MRS
Mass oo o
NN~ Nr.
2’000 057.3016.201 IARZARS
5 5|5
/ Laufschiene, 2'500 | 057.3016.251 | Garnitur bestehendaus: | mm |8 |8|3
A'lfmimum: eloxiert, 6°000 | 057.3016.601 Lauf-
eloc ;
’ nach | 57 3016.991 P
Mass ’ ’ nium 2’000 1 057.3174.200
Laufschiene, mit 2’500 057.3016.256 eloxiert,
Montaged&ffnung, gelocht
AILIJmi[:lium, eloxiert, l\r}la;sz 057.3016.998
elocht -
9 Montage-Knopf, 9 | 11{13| 057.0201.001
1700 | 057.3048.170 Kunststoff, grau
2’000 057.3048.200
2500 057 3048.950 %@ Senkkopfschraube,
Combi-Laufschiene, . . % 2N 5x4Q nlzm, Stahl, 10 (12|14 | 766.3054.140
Aluminium, gelocht 3500 | 057.3048.350 verzinkt
6’000 057.3048.600 Lauf-
nach schiene,
Mass | 0°7-3048.990 % ﬁi';’r’::" 2’500 1 057.3174.250
Combi-Laufschiene, 2’500 057.3048.255 eloxiert,
Aluminium, schwarz , gelocht
eloxiert, gelocht 3’500 057.3048.355 Lauf-
Einwegabdeckung 2’000 | 057.3098.001 schiene,
zu Laufschiene Hawa . Alumi- 3000 1 | 057.3174.300
Porta 45/60/100, nac 057.3098.990 mum’
Kunststoff, schwarz Mass eloxiert,
gelocht
Blenden
mm Nr.
2’500 042.3004.250
3’500 042.3004.350
Clip-Blende, :
Aluminium, eloxiert 6000 042.3004.600
nach | 045 3004.990
Mass
Clip-Blende, 2’500 042.3004.255
Aluminium, schwarz
cloxiert 3'500 | 042.3004.355
Clip-Teile
Nr.
Clip-Teil fur Holz- und
Aluminiumblende, alle 500 mm, 057.3117.001
Aluminium, gelocht
Clip-Teil fur Holz- und
Aluminiumblende, alle 500 mm, 057.3117.005

Technische Anderungen vorbehalten




Dampfeinzug

Bei Dampfung in Offnungs- und Schliessrichtung
immer 2 Garnituren bestellen.

Nr.

Dampfeinzug Hawa Porta 60/100, Divido 100,
10-60 kg, 1 Stiick

042.3102.072

N
N~
o
ol
=] Nr.
(ep]
g
Garnitur bestehend aus: o
Dampfeinzug, oben laufend,
10-60 kg, Kunststoff 1 | 042.3106.072
Auslésezunge zu Dampfung
im Bau, Zinkdruckguss 1| 042.3105.001
&E& Schrauben-Set 1 1 600.0000.566

Abdeckung Montageo6ffnung

Nr.

Abdeckkappe zu Montaged6ffnung, Set a 1 Stiick

042.3114.071

<
S
§ Nr.
(ep]
o
Garnitur bestehend aus: o
? | Abdeckkappe Montage-
\/ 6ffnung, Kunststoff, grau 1 | 042.0172.001
&Eﬂ% Schrauben-Set 1 1600.0000.566

Technische Anderungen vorbehalten

m gegey 60 H

Winkel-Set fiir Wandmontage

Nr.
Winkel fur Wandmontage, alle 500 mm, Stahl,
verzinkt, Set a 10 Stick 057.3005.172
N
~
8
=) Nr.
@
L('\)
Garnitur bestehend aus: o
Wandbefestigungswinkel,
Stahl, verzinkt 10| 057.0169.101
Q Senkkopfschraube,
%g§9 M5x12 mm, Stahl, verzinkt 10| 762.5008.100
Sechskantmutter, M5, 10| 768.9025.100

Stahl, verzinkt

Nr.
osentmngs Sty | oszarzanr
Zubehor
Nr.
%.’ Fraslehre fir Montaged&ffnung 042.3118.071

Nutfraser zu Fraslehre,
@= 10 mm, Hartmetall

600.0000.309

Schienenreiniger, Kunststoff,
blau

057.3099.071

137




m gegey 60 H

Montage-Set/Holzblende Optional: Wandmontage
30 (14-31)
30
05x40 05
84
95 &
035 _
3 o™
- = 5 - = & -
S iy E 8 - ©
< 3 o,
o 9
Sr=cS g 8 == © 5
Sy _ 2 sy )
— = A +
28 28 I3
10 40
+3
-3
+3 10 25 M5
-3
I 04
|04
<y ® ®
- 12
N [Ty
<) g He@_— - | — —-
% S 1 T
30 |(2-34) 5 81.5
Dampfeinzug

Z=2>535
l= * Montagedffnung
P 1 2 assemtl opening
ouverture de montage
* B 0o |t 2o 1]z
Hawa Porta 60/100 H/HC 480 |535 | 590 | 730 | 785 | 840

Hawa Porta 60/100 HM/HMD/HMT | 480 | 535 | 590 | 730 | 785 | 840
Hawa Porta 100 G/GU/GM/GMT 480 | 535 | 590 | 730 | 785 | 840

Hawa Porta 100 GF 480 730

Hawa Porta 100 GW/GWF 512 | 542 | 590 | 762 | 792 | 840
Hawa Porta 100 GMD 488 | 539 | 590 | 738 | 789 | 840
Hawa Divido 100 H/HM/GR 480 | 535 | 590 | 730 | 785 | 840
Hawa Divido 100 GRM 512 | 567 | 622 | 762 | 817 | 872

»
-3 =
® i ®, o = sS————— °
fe

Beidseitig gedampfte Ausfiihrungen ohne stirmn-
seitigen Zugang erfordern zwei Montagedffnungen > 570
Versions with soft closing mechanism at both
sides without access from the leading edge

require two assembly openings. 7=2840

Les versions avec amortissement bilatéral sans

acces frontal exigent deux ouvertures de montage.
Zubehor Planung/Ausfiihrung
— Schlosslésungen ab Seite 494 Weitere Informationen zum Produkt finden Sie
— Allgemeines Zubehor ab Seite 501 auf www.hawa.com.

138 Technische Anderungen vorbehalten



